*rfo*
b*?* 6âm$rs frluntdpsl be 0uscslre[

ESTADo Do paRa,rvÁ

rNDrcAÇÂo N" a\C 2021.
(?roponente: Vereador Soldado Jeferson /P!

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:
admin@camaracascavel.pr. gov. br

Cp,llir.tnn [dU;{ielPÀL DÊ CASCAVE

êm / oa /a:-

Protocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càmara Municrpal de Cascavel,

INDICA, Íros teÍmos que regem o art.743 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
que seja encaminhado expediente ao Senhor Renato César Segalla secretário da

Agricultwa do Municipal de Cascavel - SEAGRI, solicito a mânutenção com o rolo
compactador nas esftadas Rurais da Comunidade Nossa Senhora Dos NavegaÍItes .

de Carcrvel
É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de março de2027.

Jeferson
/PV

Justificativa

Sr. Secretário Este Vereador em visita a Comunidade Nossa Senhora dos Navegantes,
constâtou que as esúadas Rutais estão adequadas e múto bem cascalhadas, porem na maioria
dessas esftadas se faz necessário passaÍ o tolo compactadot pois o cascalho é gtosso, e com o
tempo está soltando mútas pedras, dificultando a locomoção dos veículos e maquinários
agdcolas e com essa medidz além de trazer melhorias à população vai conserarar as esüadas
evitando a perda do cascalho gerando assim economia ao município , agilidade e comodidade ao

produtor raralna entrega dos seus produtos .

Por fm, aguardo ações efetiv^s paÍ^ a reahzaçáo de a ptoposta sugedda ser atendida.

I